Por mandado de sus paternidades, fray Diego de Vadarán.

VI

25 noviembre 1615

Paulo V comisiona al oficial de Pamplona para que confirme la traslación de la universidad de Sahagún
a Irache con todos sus privilegios. 

Archivo General de Navarra, Irache, n. 48-49, tres copias auténticas coetáneas. El orig. en Irache,
n.º 657.

Paulus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio officiali Pampilonensi, sa lutem et apostolicam
benedictionem.  

Ex debito pastoralis officii Nobis, licet immeritis, divina dispositione commissi, ea que pro studio-
rum quorumlibet ad capessenda litterarum studia institutorum statu et directione, necnon regionum et
provinciarum quorumlibet statu et decore ac fide lium in eis pro tempore degentium profectu et com-
moditatibus provide falta fuisse dicuntur, ut firma perpetuo et illibata persistant, libenter, cum a Nobis
petitur, apostolico presidio communiri ac etiam innovari et alias eiusdem officii nostri partes favorabi-
liter interponi mandamus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Dudum siquidem felicis recordationis Clementi pape VII, predecessori nostro, pro parte tuno exis-
tentis abbatis monasterii Sancti Facundi loci eiusdem Sancti Facundi, Ordinis Sancti Benedicti, nullius
diocesis, provincie Compostellane, ex posito quod elare memorie Alfonsus, rex Castelle, dum in huma-
nis ageret, prefa tum monasterium fundaverat et in locis illi circumvicinis magnus pauperum nume rus
aderat, pluresque presbyteri eorumdem locorum litteris gramaticis carebant ac propterea in ipso mo-
nasterio unus Theologiam et Artes liberales, alter vero Ius Canonicum ordinarie docebant, inibique
unum collegium triginta collegialium cleri corum secularium existebat, quorum quilibet in dicto mo-
nasterio per septenium manere poterat, et monasterium ipsum duobus lectoribus mercenariis illisque ac
triginta collegialibus prefatis de expensis providebat, ac etiam ipsis scholaribus et pauperibus eleemosy-
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nas, et forsam aliquibus totum victum tribuebat, dictusque abbas inibi Studium Generale erigere pro-
posuerat, idemque Clemens predecessor suppli cationibus dicti abbatis tunc inclinatus, quod ex tunc
deinceps in perpetuum in colle gio et Studio huiusmodi per inibi legentes bachalaureatus, licentiature ac
doctoratus gradus omnibus et singulis ad hoc iuxta ipsorum lectorum vota idoneis, ac in signia graduum
eorumden exhiberi, omniaque et singula ad id requisita fieri, necnon quicumque inibi graduati forent
omnibus et singulis privilegiis, facultatibus, prero gativis, antelationibus, honoribus, preeminentiis et
gratiis, quibus si in universitate Studii Generalis Salmanticensis iuxta illius statuta et consuetudines gra-
dus et in signia huiusmodi recepissent, gaudere possent, necnon collegium, lectores, collegia les, schola-
res, officiales et alii quicumque collegii et Studii huiusmodi litteris con servatoriis in favorem dicti mo-
nasterii aut illius et congregationis, cuius monaste rium ipsum existit, a Sede Apostolica concessis iuxta
illarum tenorem, necnon omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, prerogativis, facultatibus, pre-
eminen tiis, antelationibus, indultis, exemptionbus, favoribus et gratiis quibus predicta Sal manticensis et
oppidi de Alcala de Henares, Toletanensis diocesis, universitates et collegia, eorumque lectores, collegiales,
scholares et officiales et alii quicumque quomodolibet utebantur, in futunum uti, potiri et gaudere absque
ulla prorsus diffe rentia libere et licite valerent perpetuo statuit et decrevit, prout in litteris apostolicis de-
super confectis plenius continetur.